
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy: 16PU-002609 

číslo smlouvy dodavatele: 2017/592

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:
v v

1. Ředitelství silnic a dálnic CR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZÓ5993390
bankovní spojení: ............. ........................................
zastoupeno: ....................................................
oprávněn jednat ve věci této zakázky: 
............

...... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . ......... ...........

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
............

...... . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . .. . ......... ...........

kontaktní osoba ve věcech technických: ............................................... 
.........................................

...........

(dále jen „objednatel11) 
a
název: JANKOSTAV s.r.o.
se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-
Kunčice
IČO, DIČ: 25855581, CZ25855581
bankovní spojení: ................................................... 

...........................
............................................. 
.............................

zastoupen: ....................................
kontaktní osoba ve věcech smluvních: ....................................
kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „dodavatel44 nebo „zhotovitel*444)
..............................

(dále společně jen „smluvní strany14, jednotlivě jako „smluvní strana44)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 17110 - 1/48 hr.kraje » Dub,
ISPROFIN/ISPROFOND 500 111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal 
dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění 
všech vad na ní za cenu ve výši 32 210 730,40 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Stránka 1 z 3



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH Přijatá smluvní Částka 
včetně DPH v Kč

(a ) (b) -  DPH z částky
(a )

(c) -  (a) + (b)

17110 -1/48 
hr.kraje - Dub

32 210 730,40 Kč 6 764 253,38 Kč 38 974 983,78 Kč

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 17110 -1/48 hr. kraje - 
Dub, číslo veřejné zakázky 16PU-002609.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)1 2 3
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky^
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky
f) Technická specifikace4
g) Výkresy5 a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde 
uvedeno, se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu 
a odstraní na ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení 
a dokončení stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve 
Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv44), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a 
strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

1 Z povahy tohoto dokumentu bude předloženo až vybraným účastníkem před podpisem smlouvy.
2 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
3 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
4 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči.
5 Uchazeč je oprávněn tuto přílohu Smlouvy předložit na elektronickém datovém nosiči,

Stránka 2 z 3



Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před 
podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost podpisem obou 
stran.

Stránka 3 z 3



Nj ŘEDITELSTVÍ SíLM fC A D ÁLN IC  ČR

Naše zn.: 54R0U/420/ i ?

Číslo zakázky: ! 6100002609 

ISPROldN / 1S PRO FOND: 500 1 í I 0007 

\ '• ri/ujo. Vágnerová. Michala Hc.

Die ro/Áioiovníku

í
i

OZNÁMEN! O VYBERU DODAVATEL)

Ředitelství silnic a dálnic (..'IR. se .sídlem Na fkmkráei 546/56. 340 00 Praha 4. jakožto zadavatel 
(dále jen . .ZádavateR) v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

... m O 0 - 1/48 iuvkrvje - Dub"

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0027749 (dále jen . .Zakázka") Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona e. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek, věznění 
pozdějších předpisu (dále jen .,ZZVX”), oznamuje, ze rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízeni k uzavření smlouvy (dále jen ..vybraný dodavatel"):

J A. N K O S T A V s, r . o,

se sídlem: ŠíČpaňákova 7)4 /30  719 00 Ostravu - I-uměke 

IČO: 25855581.

O d a v o á n ě n i:

Nabídka věše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnejsí podle výsledku hodnoceni nabídek.

Vybrané dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s ý 122 
ZZVZ.

'Příloha e.. ! ..Zpráva o hodnocená mihulek

Redikbstvl silnic a dálnic (7R 
lnu. Tomáš Opel a. 

ředitel Správy Ostravu

!N G . TOMÁŠ OP ELA JE 
PO 0 0 3 0  NEPŘÍTOMNOST! 

ZASTOUPhN
LJG. f.UBOMÍREM HÝBLEM.



PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu.Obecné
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky").

Název stavby: 17110 - 1/48 hr.kraje - Dub

Název článku Smluvních 
podmínek

" "V" '
Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
Ředitelství silnic a dálnic CR 
Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
JANKOSTAV s.r.o.
Štěpaňákova 714/31 
719 00 Ostrava- Kunčice

Doba pro dokončení 1.1.9 30 kalendářních dnů
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 30 kalendářních dnů

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájení prací oznámeného dle Pod- 

článku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 ...........................
Zástupce objednatele 3.2 Nepoužije se
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se
Zajištění splnění smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací

Stránka 1 z 5



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí 48 měsíců pro komunikace 
(asfaltové souvrství) s výjimkou:

(i) prvků vodorovného dopravního značení 
(plast), pro které platí Záruční doba 36 
měsíců dle čl. 2 kapitoly 5 Požadavků na 
provádění a kvalitu PPK -  VZ 
(www.rsd.cz).

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4.4 
(Zajištění splnění smlouvy).
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu 
Objednatele ve stanoveném termínu 
aktualizovaný Harmonogram podle Pod- 
článku 7.2 (Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 % průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavce 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

30.000,- Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4.3 (Subdodávky)

90.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

Stránka 2 z 5

http://www.rsd.cz


Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

18.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d)
Nepoužije se

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-článku 7.6 (Předčasné 
užívání);
35.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením prací v rozsahu 
nezbytném pro uvedení Díla nebo Sekce do 
provozu

12.5 f)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-článku 9.1.

3.000,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům44 (all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy 
budou Objednatel, Zhotovitel a 
Podzhotovitelé
smluvně vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před 
obecným soudem

Stránka 3 z 5



S R ^ M O -  l / * t í  hr. k

p r í  *!o Ay & m lou\sy

Ě 0>
Ě s;

fi■íí

\
•x.



Zvláštní technické kvalitativní podmínky („ZTKP“)

pro stavbu

„17110-1/48 hr.kraje - Dub“

Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby jsou nadřazeny Technickým kvalitativním 
podmínkám staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují jejich obecná ustanovení. 
Články a paragrafy, které nejsou ZTKP zmiňovány, zůstávají v platnosti tak, jak byly 
schváleny MD-OPK ve znění platném k základnímu datu.

KAPITOLA í

VŠEOBECNĚ

1.8 STAVENIŠTĚ se doplňuje:
Stavba je situována na silničním pozemku. Zhotovitel je povinen zajistit dodržení 
obvodu stavby, jeho překročení je možné jen z vážných technologických důvodů a 
po předchozím odsouhlasení stavebním dozorem. Veškeré škody způsobené mimo 
staveniště hradí zhotovitel,

1.8.1 Předání staveniště se doplňuje:
Přístup na staveniště je po stávajících komunikacích. Manipulační pruhy, plochy 
zařízení staveniště nebudou zhotoviteli předány. Tyto plochy si dle potřeby zřídí a 
zajistí zhotovitel sám. Během provádění stavby umožní zhotovitel přístup 
k objektům podél celé stavby.

1.8.7 Organizace prací za veřejného provozu se doplňuje:
Práce budou prováděny za omezeného silničního provozu (provizorní dopravní 
značení, odsouhlasené příslušným orgánem Policie ČR a rozhodnutí KU o povolení 
uzavírky zajistí zhotovitel).
Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu 
zůstává během stavby majetkem zhotovitele.

1.8.10 Základní podmínky pro užívání Staveniště
čl. 8 se doplňuje:
Komunikace a veřejné plochy, používané při stavbě, musí být zhotovitelem 
neustále čištěny a udržovány ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům.

1.9 PROVÁDĚNÍ PRACÍ se doplňuje:

Objednatel požaduje, aby zhotovitel disponoval níže uvedeným minimálním 
množstvím stavebních strojů a zařízení o následující typové specifikaci a 
parametrech:

• 2 kusy fmisherů, s minimálním výkonem 80 t/hod.;
• 3 kusy silniční válců nad 3,5 t, s minimálním výkonem 250m2/hod.

Stránka 53 z 70



Dále objednatel požaduje, aby zhotovitel disponoval vlastní obalovnou nebo 
smluvním zajištění dodávek směsí v dopravní vzdálenosti v souladu s CSN a 
TKP, s minimálním výkonem 100 t/hod.

1.9.4 Ochranná pásma a chráněná území se doplňuje:

Během stavby musí zhotovitel dbát bezpečnostních a požárních předpisů a 
respektovat ochranná pásma inženýrských sítí.

1.10 DOKUMENTACE STAVBY se doplňuje:
Jedná se o provozní škody (podélné a příčné trhliny, vyjeté koleje, mozaikové 
trhliny, staré vysprávky) na silnici 1/48 v km 7,270 - 9,320 provozního staničení, 
které vyvstaly v průběhu užívání komunikace a byly vyhodnoceny jako závady 
ohrožující BESIP a plynulost silničního provozu.
Plánovaná oprava bude provedena v úseku dlouhém cca 2050 m od frézováním v ti. 
120 mm, lokálními sanacemi trhlin dle TP 115, lokálními opravami vyfrézováním 
v tl. 200 mm pod ni ve letu po frézování, do hutnění podkladní vrstvy ŠD, nanesením 
spojovacího postřiku mod. asf. emulzí do 0,60 kg/m2 a pokládkou asf. Betonu 2x 
ACP 22 S v tl. 100 mm v rozsahu 20 % dle TKP Kap. 7, nanesením spojovacího 
postřiku mod. asf. emulzí do 0,40 kg/m2, pokládkou asf. betonu ACL 22 S mod v 
tl. 80 mm, nanesením spojovacího postřiku mod. asf. emulzí do 0,40 kg/m2 a 
pokládkou asfaltového betonu mastixového SMA 11 S z modifikovaného asfaltu tl 
40 mm. Celková výměra nepřesáhne 34 390 m2. Součástí opravy bude provedení 
obnovy VDZ (plast-prolil zvučící), demontáž starých a montáž nových dopravních 
knoflíků v počtu 985 ks. Napojení na stávající živici bude s patřičným ošetřením 
spáry.

1.12 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ se doplňuje:
Zhotovitel zpracuje havarijní plán pro případný únik závadných látek do toku nebo 
kanalizace před zahájením stavebních prací a předá jej objednateli.

1.12.5 Ochrana povrchových a podzemních vod 
1. věta se upřesňuje:
V průběhu výstavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod.

1.12.6 Odpady se doplňuje;
Podmínkou je, že vyzískanou vyfrézovanou drť zhotovitel odkoupí -  min. 141,50 
Kč/t vč. DPH. Pro odkoupení drtě bude uzavřena zvláštní smlouva o prodeji.

1.12.6.3 Podrobnosti nakládání s odpady se doplňuje:
Zhotovitel povede evidenci odpadů vzniklých při provádění stavby. S odpady a 
nebezpečnými látkami bude nakládat dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

Stránka 54 z 70



KAPITOLA 2

PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 

2.9 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
2.9.2 Deponie, mezideponie a ukládání na skládky se doplňuje:

Skladování sutin na veřejných prostranstvích mimo obvod staveniště je zakázáno.

KAPITOLA 7

HUTNĚNÉ ASFALTOVÉ VRSTVY 

7.5 ODEBÍRÁNÍ VZORKŮ, KONTROLNÍ ZKOUŠKY

7.5.2 Kontrolní zkoušky se doplňuje:
V rámci kontrolních zkoušek zhotovitel zahrne do Kontrolního zkušebního plánu 
mimo zkoušek uvedených v Tab. 4 měření IRI multifunkčním zařízením, 
které bude součástí souboru kontrolních zkoušek v rámci ověření kvality díla.

7.5.4 Zkušební postupy se doplňuje:
Zhotovitel provede odběr jádrových vývrtů ve dvou etapách, z ložné vrstvy a 
z vrstvy obrusné. Rozsah zkoušek a jejich četnost bude odpovídat požadavkům 
Tab. 4.

Stránka 55 z 70



FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost JANKOSTAV s.r.o.
se sídlem: Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava- Kunčice 
IČO: 25855581
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 22270

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „17110-1/48 hr. 
kraje - Dub, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 16PU-002609 (dále jen „účastník44),
prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena

asfaltové směsi frézované a vybourané 9 079 tun
141,50 Kč/tvč. 

DPH

Účastník se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Účastník se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Účastník tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou 
dobu realizace zakázky.
Účastník dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Účastník, resp. jeho poddodavatelé. Účastník se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

V Ostravě dne 30.8.2017

Stránka 1 z 1


